
 - 1 - 

                                            Satzung 
 

der Gemeinde Seevetal über die Aufhebung der Satzung über die Erhebung von 
Beiträgen nach § 6 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes für 

straßenbauliche Maßnahmen (Straßenausbaubeitragssatzung) 

Auf Grund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) und der 
§§ 1, 2 und 6 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG), in den jeweils gültigen Fassungen, 
hat der Rat der Gemeinde Seevetal in seiner Sitzung am 20.09.2018 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 
 

Die Satzung der Gemeinde Seevetal über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes für straßenbauliche Maßnahmen 
(Straßenausbaubeitragssatzung) vom 29.03.2006 wird aufgehoben. 

 

§ 2 
 

Die Satzung tritt zum 01.01.2020 in Kraft. 

 

 

Seevetal, den 20.09.2018 

 

 

________________ 

 Oertzen 

 Bürgermeisterin 


